
  

 

16039/22   mp/JD/lrg 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 15. prosince 2022 
(OR. en) 
 
 
16039/22 
 
 
 
 
SOC 691 
EMPL 470 
ECOFIN 1332 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0299(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh DOPORUČENÍ RADY o přiměřeném minimálním příjmu zajišťujícím 
aktivní začlenění 

– přijetí 
  

I. ÚVOD 

Dne 28. září 2022 předložila Komise Radě návrh doporučení Rady o přiměřeném minimálním 

příjmu zajišťujícím aktivní začlenění. Dne 4. března 2021 přijala Komise Akční plán pro evropský 

pilíř sociálních práv, který vedoucí představitelé Unie uvítali na summitu v Portu dne 

8. května 2021. Evropská rada uvítala celounijní hlavní cíle do roku 2030, které jsou v Akčním 

plánu pro evropský pilíř sociálních práv stanoveny pro oblast chudoby, zaměstnanosti a také 

pro oblast dovedností. Podle uvedených cílů by se do roku 2030 měl počet osob ohrožených 

chudobou nebo sociálním vyloučením snížit alespoň o 15 milionů, včetně alespoň 5 milionů dětí, 

alespoň 78 % obyvatel ve věku 20 až 64 let by mělo být zaměstnáno a 60 % dospělých osob by se 

mělo každý rok účastnit odborné přípravy. 



  

 

16039/22   mp/JD/lrg 2 

 LIFE.4  CS 
 

II. AKTUÁLNÍ STAV 

Návrh vychází z doporučení Rady 92/441/EHS o společných kritériích týkajících se dostatečných 

prostředků a sociální pomoci v systémech sociální ochrany, jež nahradí, a doplňuje doporučení 

Komise 2008/867/ES o aktivním začleňování osob vyloučených z trhu práce. Navazuje na výzvu 

Rady ze dne 9. října 2020 obsaženou v jejích závěrech o posílení ochrany minimálního příjmu 

v zájmu boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení v souvislosti s pandemií COVID-19 a dalším 

vývojem1. 

Komise návrh předložila Pracovní skupině pro sociální otázky dne 7. října 2022. Pracovní skupina 

návrh přezkoumala na zasedáních konaných ve dnech 27. října 2022 a 14. a 22. listopadu 2022. 

Na základě neformálního písemného postupu, který byl zakončen dne 25. listopadu 2022, se 

podařilo dosáhnout dohody ohledně kompromisního znění vypracovaného předsednictvím. 

Vzhledem k tomu, že před předložením znění Radě pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví 

a ochranu spotřebitele (EPSCO) na zasedání dne 8. prosince nebylo možné provést právně-

lingvistickou revizi, dosáhl Coreper politické dohody na daném znění na zasedání dne 

30. listopadu 2022 a Rada EPSCO na zasedání dne 8. prosince 2022. 

Znění, které bylo předmětem politické dohody, bylo nyní přezkoumáno právníky-lingvisty a je 

uvedeno v dokumentu 15440/22. 

 

III. ZÁVĚR 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Výbor stálých zástupců vyzývá, aby Radě pro 

zemědělství a rybolov doporučil, aby na svém zasedání dne 30. ledna 2023 přijala doporučení Rady 

o přiměřeném minimálním příjmu zajišťujícím aktivní začlenění obsažené v dokumentu 15540/22 

ve znění revidovaném právníky-lingvisty. 

 

                                                 
1 Dokument 11721/20 REV2. 


	I. ÚVOD
	II.  AKTUÁLNÍ STAV
	III. ZÁVĚR

		2022-12-20T12:36:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



